Протокол

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории городского поселения Залукокоаже                                                          Зольского муниципального района КБР

5 августа 2022 года                                                                                       №  3

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Котов А.Ю.
	-
	председатель комиссии, глава местной администрации г.п. Залукокоаже;

	Шерметова М.А.
	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель главы местной администрации г.п. Залукокоаже;

	Бженикова А.А.

	-
	секретарь комиссии, главный специалист местной администрации г.п. Залукокоаже;

	Махошева Т.К.

	-
	директор МКОУ «СОШ №1» (по согласованию);

	Бженикова М.А.
	-
	директор МКОУ «СОШ №2» (по согласованию);

	Хашкулов Т.Х.
	-
	главный специалист-юрист местной администрации г.п. Залукокоаже;

	Макоев Р.К.
	-
	Имам г.п. Залукокоаже, депутат Совета местного самоуправления городского поселения Залукокоаже (по согласованию);

	Амшукова Х.Ж.
	-
	председатель Совета женщин при главе местной администрации г.п. Залукокоаже (по согласованию);

	Баев Б.А.

	-
	УУП ОМВД России по Зольскому  району КБР (по согласованию).

Отсутствуют два члена комиссии. Имеется кворум
Приглашенные:    М.Х. Дзамихов – Ст. УУП Отдела МВД России по Зольскому району КБР, капитан полиции.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии преступности и криминогенной обстановки в                            г.п. Залукокоаже по итогам работы за 1 полугодие 2022г
           Докладчик:
 Дзамихов М.Х. – Ст. УУП Отдела МВД России по Зольскому району КБР
           Содокладчик:

 Баев Б.А. – УУП Отдела МВД России по Зольскому району КБР.

2. О результатах мониторинга в сфере профилактики правонарушений, анализа и прогнозирования  причин и условий, способствующих совершению правонарушений, оценке эффективности деятельности в сфере профилактики правонарушений в городском поселении Залукокоаже Зольского муниципального района КБР за 1 полугодие 2022 года.

         Докладчик:
Шерметова М.А.- заместитель главы местной администрации                                г.п. Залукокоаже.
ВОПРОС 1. О состоянии преступности и криминогенной обстановки в                            г.п. Залукокоаже по итогам работы за 1 полугодие 2022г

СЛУШАЛИ:  Дзамихова М.А. – Ст. УУП Отдела МВД России по Зольскому району КБР и Баева Б.А. – УУП Отдела МВД России по Зольскому району КБР.  (доклады прилагаются).

РЕШИЛИ:
1. Заслушанную информацию принять к сведению.

1.2. Местной администрации г.п. Залукокоаже совместно УУП организовать:

-  совместные ночные дежурства с ДНД;

-  эффективную работу по недопущению свободного выпаса КРС;

- закрепление за лицами, от которых можно ожидать совершения преступлений и лицами, состоящими на профилактическом учете конкретных депутатов, членов общественных Советов, членов актива поселения;

- регулярные встречи и беседы с учащимися образовательных учреждений поселения по профилактике правонарушений, недопущению религиозного экстремизма;

- обследовать поселение, с целью выявления фактов незаконного выброса бытового мусора;

-проведение поквартирного и подворного обхода, с целью выявления лиц незаконно проживающих на территории обслуживания, скрывающихся членов НВФ, пособников.

Срок – до 01 ноября 2022 года.

Результаты голосования: «За»-9, «против»-0, «Воздержались»-0.
ВОПРОС 2.  О результатах мониторинга в сфере профилактики правонарушений, анализа и прогнозирования  причин и условий, способствующих совершению правонарушений, оценке эффективности деятельности в сфере профилактики правонарушений в городском поселении Залукокоаже Зольского муниципального района КБР за 1 полугодие 2022 года.

СЛУШАЛИ  Шерметову М.А. – заместителя председателя межведомственной комиссии (доклад прилагается)
       РЕШИЛИ:

     1. Заслушанную информацию принять к сведению.

     2. Местной администрации г.п. Залукокоаже совместно с УУП продолжить проведение мероприятий по сокращению количества преступлений, совершенных на территории г.п. Залукокоаже.

Срок исполнения: 2 полугодие 2022года.

Результаты голосования: «За»-9, «против»-0, «Воздержались»-0.
Председатель комиссии                                                         А.Ю. Котов

Секретарь  комиссии

         А.А. Бженикова